
ПРИЙДІТЬ В СУБОТУ, 19 ЛИПНЯ' 
НА ПРЕДСТАВЛЕНЕ!

новинки тер справедливости сказав, що Почалось переслухуване ареш- 
зміна в сій справі не наступить тованнх чужинців. — Блю-
дотн, ‘Доки договір не буде прі менберг відмовлявсь ВІДПО
тверджеіш Великою Британї-

Страйкові заворушена в Італії 
, тревають дальше. — В Лю- 

I ^ армія в Чехо-Словакії. ^ ^ Убито 8 осіб І ране-

ЛОНДОН, 10 липня,—Чехо- 
[ сіоваиька бездротна телегра­

мі доносить, що угорська ева­
куація з чеських територій це 

І змінила ситуації, бо Беля Кун,
І угорський мінїстер загранич- 
[ юх СПрав зорганізував в сих 
[ М0.1ИЦЯХ, ЩО були в руках йо- 
I го армії, совітське правитель- 
! ото. На чолі.сего правитель!- 
I -ота стоїть Іван Авшек, ціо ко­

лись провадив большевицьку 
І пропаганду .в Будапешті. Бе- 
; ЛЯ Кун оставив там ведику 
і вдсть своєї червоної армії, змі­

няючи тільки її назву з.'угорсь-

Робітнича партія в Англії до- 
магає ся знижена кошту 

. ; поживи.

ЛОНДОН, 12 липня. — Екзе- 
•кутира Робітничої Парії ухва­
лила резолюцію, завзиваючу 
бритійське. правительство, що­
би воно, знизило кошт товарів 
■потрібних до житя, або зррзиґ 
кувало.• ' Резолюція закидає 
правительству, що воно не пе- 
ршекодило “бездушному визис 
кови, лублики визискувачами".

ВІД УКР. РОБ. ДОМУ 
В ВІННІПЕГУ,

Польща наміряє понасувати
всі титули.

ВАРШАВА," 12 липня. — Поль 
.ський сойм переголосував вче- 
ра, що всі титули повинні бути 
знесені. В будучности не буде 
жадних декорацій, з винятком' 
мілітарних відзнак, і жадних ти 
тулівд винятком університетсь­
ких ранг. Ніхто не може носи­
ти заграничног-відзпдки -без о- 
триманя спеціального дозволу 
від сойму.

•І відати на питана.

РИМ, 15 липня. — Страйкові 
безпорядки вибухлй-в-понеді­
лок наріжних місцях Італії. - В 
Люцерні убйто 8 осіб_ а ЗО- ра­
нено. Близько Генуї зістали у- 
биті два анархісти- в бійці з ка­
рабінерами (жандармами)” ~~

Бійка з анархістами, яка ви- 
бухла в Сестрі Поненте, чотири 
милі на захід від Генуї, закінчи­
ла ся арештованєм чотирох а- 
нархістів.

Генеральний страйк вибух в 
Кальтаиїссента, в Сицилїї. На­
рід маширував там улицями 
взносячи оклики “най жне со- 
віт” і примушував торговців 
споживчих средств і других ко- 
нечностий знизити ціни о 50 
процент. 6

єю. ВІННІПЕГ, 15 липня. — Сем Товариші робітники і фермері!
Блюменберг, бувший член со- _ _ ■ - . ' .
ціялїстичної партії Канади, ос- ВІДО“' великІ СЛГ
каржений за бунтівничу дїяль- “ J* Шевченка, що лише ^

„ -і..;’своїй хаті своя правда І сила 1 
ність. Відмовив, ся відповідати „ Cij VKDajHCb к.
на питаня королівського проку * UB„,° ! УкРа,НСЬКІ Р®-
'ратора і, предсїдателя іммігра- 6|тищ," “ Вінніпегу зрозуміли 
нійної комісії підчае череслу- велику вагу сих слів і минувню 
ханя сьоподня рано. Се він ро- ГО почИН Д° бУ?°"И
бив на пораду його' оборонця. своеІ влв^н°| хвтн Украінсь- - 
Його власним адвокатам вію' кого РіКИтничого Дому в В и­
мовлено права ставляти йому ншегу. За « почином і під- 
питаня, так як Судій P, М- Нобл «огои»- всіх вас, товариші, по- 
зарядив, що позаяк на питаня будовано близько шість *Іся- 
не було відповідий, екзаміна- u* Вішппегу Україись-

Америка відновляє торгом»^ вія комісії не « повна. Єдино-
з Нїмеч'чиїЖ» ким иншим сьвідком підчас се- ' * ' . ’

сії був майор Ленгдайл, праць , ■« У«Ч».
ВАШІНГТОН, 12 липня. Jr- ючи"й для'мілітарних влаСтяй. Роб. Домі тяжить ще довг, ко- 

Заступник державного секреті" ПредсїДателем комісії ехР. М. ТРМ* Ч1*1* сплачувати, 
ра Полк заявив вчера, що тор- нббл, прокуратором ■ на пере- Товаришам, що прийшли нам 
говля між Злученими Держава слуханих виступає А. Дж. Ен- -йаанїйше з помочиш в/ позичці, 
ми і Німеччиною розмінне ,си в дрюс, а оборонцями оскарже- а які находять ся Тепер в кри- 
як найкоротшім часи „ИХ е адвокати Т. Дж. МорреЙ, тнчн|" положенні, треба конеч-

Торговля пічнесь всїми това- Маркус Гайман і Е. Дж. Мек 1,0 в1ддати гроші, Інакше нар»- 
рами, з винятком фарб, хеміка- Моррей. На питане, як посту- зимо іх “ вмик| терпіне, 
лій і поташу. ' пить ся дальше відносно Блю- Товариші з цілої Канади! В

менберга, Ендрюс заявив: “Ми Вінніпегу вже жертвуважн І не­
правдоподібно оставимо його, зичали на Укр. Роб. Дім стіжь- 
доки він не "приготуємся від- ки, що'більше вимагати не 
повідати”. _ на. З представлень і рентоваяя

галі зимою і на весні прихід 
був повільний, тепер настало 
літо, представлень не грвегь, а 
гроший треба да р а зі Това­
риші! Дайте всі по доларом, 
по два, пять, десять, — хто кі­
лько зможе, але всі дайте, — а 
сей довг на Укр. Роб. Домі 6у- 

легонько сплачений. ТІ, ЩО 
можуть позичити кілька сот до 
лярів, хай позичать не о тягаю­
чись. Поможіть всі ЧИМ і КІЛЬ­
КО зможете, а тоді певно змо­
жемо сказати,' що — В своїй 
хаті своя правда і сила І воля."

—о - - • - „ .

Алїянти знесли бльокаду 
Німеччини.

- .1

-ПАРИЖ, 12. липня. — Рада 
Пятьох видала інструкції, що­
би перестати бльокаду проти 
Німеччини. Рада зачала також

* наради над тим, щоби знести 
бльокаду проти Росії, бо її те­
пер тяжко вдержатись через те,, 
що бльокаду знесФю довкола 
Німеччини. . - ,

о -Oh

Ванкувер за Одною Великою 
Юнїєю.

Франція і.Англія домагають ся 
' від Америки прйсмиреня 

* Мексика.

.>

ВАНКХВЕР, 11 липня. — За, 
твердивши конститу-цію Одної 
Великої Юнїї в четвер вечером, 
Ремісничо-Робітнича Рада ос-

о------ВАШІНГТОН, 11 липня. — 
Довідано ся сьогодня в держав 
-нім департаменті, що Велика 

таточно порішила виступити Британія і Франція поставили 
до ^орби з Американською Фе­
дерацією Праці і покінчити з 
тою організацією всяку звязь

юі ііа чехо словацьку червону 
армію.

)
домаганє до правите.! ьства 
Злуч. Держав, аби воно наново 
вглянуло в мексиканську ситу­
ацію. Від кількох місяців сі 
краї вказуваній Злуч. Державам 

Каже, що Українці будуть б^Тна спромогу постав.іеня Мекси­
ка на ноги, щоби в такім разі 
воно, могло відновити сплачу­
ване ЇЇ державних і инших дов­
ив і дало достаточну охорону 
житю і маєткови чужинців.

Бритійські горожанфХають 
в своїх руках значну суму мек­
сиканських бондів, державних 
і зелїзничих, а Французи мають 
великі вклади в банках. Фран- 
цузнч Англійці мають також 
великі інтереси в копальнях 
нафти. ,

Турецькі провідники засуджені 
на смерть.

т-
X раз на все. _• __ _

Страйк португальських зедіз- 
ничників поширюєсь.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 11 ли 
— Енвер Паша, Та лат Бей

іДемол Паша, турецькі держав ВАШІНГТОН, 9 липня. - хоч6|| й ^ я№
ці провідники підчас війни, зі- Вістка, яку одержав з Лїсбони - ,
сили- нйні "засуджені воєнним державний департамент доно- ВІДЕНЬ, 12 липня. — Укра- 
судом на кару смерти за те, що сить, шо загальний, страйк, я- їнці ніколи не подадуть ся пе- 
вровадили лихо воєнну"полїти кий почав ся минувшого тижня ред Поляками, .які посувають1

на зелїзницях, поширює ся на ся в їх край, — говорить від- 
всі закутинн Португелїї. В де- клик одержаний від'М. Темни- 
яких місцевостях появив ся са- цького, премієра українського 
ботаж і вїйСбко охороняє мно- правительства ген. Петлюри, 
го зелїзничих стацій. [Він додав, що Україна ніколи

не прилучить ся до російської, 
федерації.

“Знищена Росіянами, Німця-, 
ми, Поляками і больїцевиками, 
доля України є гірша від долі 
Бельгії’, ‘говорить відклик. 
“Ми також поборюємо епіде­
мію, одначе осягнемо свободу, 
хотяй би се мало взяти двай- 
цять літ. V

• “Генерал Петлюра просив а- 
лїянтів минувшої зими о амуні­
цію до ужитку' проти больше- 
виків, одначе йому відмовили. 
Полякам давало Чя і дасть ся 
поміч, а армію генерала Гале­
ра перевезено через Німеччину. 
В'армії ген. Галера є богато лю 
дий в уніформах, що звуть се­
бе американськими горожана- 
ми, які помагають Полякам па-

, , ,, , лити наші села і убивати цивіль
Домаганя майнер.в 11 округа. | людий

^ ТЕРЕ ГАВТЕ, Н липня. —У...... “О----------------------------—
"Делєгатй.'шо заступають 'ф \ ш , . ’ .
м і т,т Михай ю Грушевський
тисяч маинерів, зібрались тут j ГТяпижі
нині на нараду. Вони заявили, ; ^
що слідуючий їхній контракті ПАРИЖ, 11 липня. —, Про­
буде' обнимати наш&цалїзаиію фесор Михайло Грушевський, 
копаДень, - 5-аеншш тиждень котрий в останнім часі перебу- 
працї, 40 процент підвишки -вав .у. Станиславові, приїхав че 
платнії "мінімальну платню $7.00 рЄз Ціваііцарію до Парижа.
денно, 6-годинний день праці; і чр . -------- о——=- -
подвії’Ау платню за працю в неХітадїя домагавсь концесій ’ 
•ділі і Детальні сьвята. , .

оо{■
пня.

Воєнний стан у Франції істнуе 
дальше.

ПАРИЖ. — Палата послів 
відкинула внесене, котре дома- 
гало ся сеймасового знесеня во 
енного' права і зарішеня цензу­
ри 256 голосами проти 202. Пра 
вительство, котре було- репре­
зентоване Пішоном, міністром 
заграничних справ, стануло в о 
позиції до того внесена.

«У-
Справа Блюменберга тягне 

ся дальше сьогодня по полуд- 
ни в іміграційнїй палі.

'"'Випустити всіх чотирох аре­
штованих чужинецького лохо- 
дженя за порукою, імміграцій­
ні власти відмовили ся знова. 
Всі вони сидять дальше під 
ключем. Крім Блюменберга є, 
ще арештовані М. Алиазов, М. 

Італійські фінанси в критичнім Харітбиов і О. Шопельрей. Всі 
стані.

Большевикн можуть наїхати 
на Відень.

Мінїстер праці заявив страй- WЗ Швейцарії доносять. Що
виділи угорських большевиків карам, що так довго, як вони 
переходять границі долїшної будуть послугуватись сабота- 

_ Австрії і концентрують ся в о- жем, правительство не. прийде 
полиці Альтенбурга. Зібрало їм з помочию в їх борбі. 
ся їх тут около 5.000. Загаль­
но сподіють ся, що войи піч- 

* в>ть наїзд на Відень.

деЧехо-Слооакія має пять білїо- 
нів корон дефіциту.. •

Страйковий рух в Польщі.

ЛОНДОН. — Доносять зі 
столи!» Польщі, Варшави, що 
там почались страйки робітни­
ків в декотрих галузях промис­
лу. Між робітниками а війсь­
ком прийшло до бійки. Проти 
страйкуючих вислано відділи 
інфантерії з панцировими авто­
мобілями і машиновими кара­
бінами. Робітники домагають 
ія підвисшеня заробітної плат-

ВІДЕНЬ. — Націонал - соці- 
ялїсти в чеськім парляментї за 
грожують розбитем соціялїс- 
тичної' більшости і поваленєм 
нового міністерства тому, .що 
премієр Тус'ар не .назначив їх 
кандидатів на+ міністерства 
транспортаціі, торговлї і пуб- 
личних робіт.

Мінїстер фінансів оповістив, 
що державна каса Чехо-Слова­
кії має 5.000,000.000 корон де-

вони мають ставити ся перед 
комісію. ,РИМ, 11 липня. — Мінїстер 

скарбу,. Шанцер, в своїй-заяві 
перед парляментом про фінан­
сове" положене краю, сказав 
вчера, що розходи в буджеті 
минувшого року виносили по­
верх 6,500.000,000 лір, в той час 
як приходи виносили лише 
1.500,000.000 лір, роблячи сим 
5.000,000.000 лір дефіциту.

Міщстер сказав, що в будже- 
тї на 1919-20 р.р. можна сподї- 
вати ся поверх 650,000.000 лір 
дефіциту, а видатки із злткві- 
дованеи війни будуть виноси­
ти близько 2.000,000.000 лір.

Тов. Ткачук випущений 
на волю.

Обдумують спільну акцію.

ПАРИЖ, 12 липня. — Інтер­
венція Румунів, "Чехо-Словаків 
і Юго-Славян на Угорщині взя­
та зістала алїянтською комісі­
єю під обрали. Марщадок Фош 
.виготовляє, обчислене C-КІЛЬІЩ 

яотрібно. поживи і воєнних ма- 
терімів. Сподіють ся, що ще 
нині комісія прийде до закліо- 
чеия в тій справі, .

Повернувший жовнір Веренчук 
увільнений.

В вівторок, 8 липня с^р. влас 
ти випустили з вязниці Михай­
ла Веренчука, повернувшого 
жовніра, якого арештовано ра­
зом з иншими 9-ома в звязи з 
страйком. Веренчук сидів з 
початку в провінціональній вяз 
ниці в Стони Мавнтейн, а по­
тім його перевезенб' разом з

___ Заряд У. Р. Дому.

Жфім І поза чим посядвйтс 
на адресу:

Ukrainian Labor Temple 

eor. Priteherd * MeG
wmmPKo, hah.rgv-

НЇ. фіци^гу.

Гейвуд буде освободжешій.

ШІКАГО, -— Бувший секре­
тар-касіер організації Промис­
лових Робітників Сьвіта, Ви- 
діям Д. Гейвуд, буде скоро ос- 
вободжений з тюрми за здоже­
нем бонду в сумі $25.000. « Гей­
вуд був засуджений на 20. літ 
тюрми і заплачене $10.000 ка­
ри.--

иншими арештованимиБолгарія отримає услівя мира 
около 26 липня. л

г “чужинцями” до Вінніпегу. Вдд 
сти не хотіли випустити його і 
решта'арештованих чужинець­
кого пбходженя за здоженем 
кавції, і тепер, коли його осво- 
боджено цілком, 4 його тюрем 
ні співтовариші сидять замкне-

: Хоткгь щось зробити з Угор- 
[. : - . шиною.'

БАЗІЛЄЯі 11 липня. — Як по­
лає депеша з Відня, тамошяа 

Lraîérÿ-h'Hàec Тагеблят” пише, 
. Що. репрезентанти' алїянтів у 

■ Відня постановили, що мусить 
. ся нідпрішяти акцію проти дї 

яльностн угорського комунїс- 
.тичного правительства. (

Газета "заявляє, що д<5 Нари- 
*а драв вйсЛаниц- спеціяль- 
виїі післанець, щоби засягнутій 
Потрібну вдасть від " адїянтсь- 
аої найвисшої ради.

ПАРИЖ, И липня. — Миро 
ва конференція—повідомила 
Болгарію, щоби' вона
своїх повномочяиків до Верза- ___________ _________ __
лю, аби предложиГи їм услівя Тов. І ригорій Гкачук, коу- 
мира. Делегати сі приїдуть там рий за свою організаційну дї- 
дес'ь около 25 липня, а:в пару яльність серед українського ро 
дйїв опісля предложйть ся їм бітництра в Злуч. Державах був 
услівя. ... інтернований) американськими

в.іастями зістав перед кількома 
тижнями випущений на волю.

вислала

ні. ■-

Веренчук походить,з Укра­
їни. >

в Хінах.-

, ,. . ПАРИЖ, 12 липйИ. — СЬО­
МИМ робітників на страйку, і годня стало т>т відомим, щр.і-
ТЙРОНТВі-Й липня.— Вклю малійська делегація післада дб НЮ ИОРК, її .липня. — Вче- 

чаючи* 1.400 робітників, що бу- : Мирової Конференції ноту про ра вечер зібралось на Медісон 
ли заняті при виробі одїня, а., сичи о уділене Італії концесій" Сквер, Ї2.Щ слухачів, щоби 
які вийшли, на страйк минувшо в' Тієн-Тсін, в Хінах. . ' почутігбесїди Едварда де Ва:
го тижня,-сегодня число страй-І* Італійську просьбу відлбже- дери, президента ірландської 
куючих робітників в ТрроНи» но на_црограму.пополуднерого републики. .
доходить до 8.000. Велика біль ^аеїданя радіг гіятвдх. » Д. Конаган, судія Найвисшо-
шість в сім. числі, -се металеві; До инших справ* яЙ буде об- го Суду був предеїдателем і по 
робітники, то страйкують вже ; соворювати рада, є включені яснив, що мітінг скликано в по­
від» кількох тижнів. ; певні рапорти в звязи з пита- трійній цми, між котрими од-'

про торговлю з больше- ною з них е, ‘ щоби заПротесту- 
- 4 вицькою Росією. , “ вати., проти пропонованої Ліги

Страйк в Монтреалі покій- - ——м.—— ----- . Народів, яка є,лише спробою
чив **• наложити на сьвгї те, шо є нї-

чо більше, як англьо-американ- 
ський союз”,- , . . '

Каже, шо Ліга Народів, се ан­
глійсько - америкаись- 

к-ийсоюз. ПРИЙДІТЬ ВНЕДЇЛШ
(20 липня, с. р.) 

пів до третої години по полуд­
ня до Українського Робітничо­

го Дому на мітінг 
“РОБІТНИЧОЇ ЦЕРКВИ” 

на якім буде промовляти про­
відник виинріегських-юнїй Боб 
Р. Росел і другі, як рівяож бу­
дуть промовляти бесідники і в 
українській моєї, се є річниця 
заснованя Робітничої Церкви в 
Винніпегу. Подібних мітіигів в 
неділю відбуде ся в ріжиих міс­
цях Винніпегу около 25. Мітін- 
ги Робітничої Церкви кюрганї- 
зовано в порозуміню з Коміте­
том Оборони Арештованих. 
Всі добровільні жертви прнзна-

- Брусїлое провідником ервітсь-
кої армії вг Росії.

L Кореспондент “Нікаго Дейлі 
І Нюс" пише з Штокгольму, що

- о скілько він довідав ся від най 
і * і*йших авторітетів, tb ген.- Вру

Єілов, бувший головний комен­
дант російських військ е тепер 

L генїяльним провідником боль- - 
* Ьеанііької армц, Брусїлов за- 

мв уряд директора, большевн- 
вьких військ перед кількома мі 
Тацями, коли то власне пуще- 
80 У сьвіт поголоску, що Бру- 
гілОв умер. Він тайно задер- 
жУ€ уряд головного '’стратегіч- 

, ltoro дорадника в. Кремлїнї, в 
|-hJ4oci«i,; де Д Леми мйє ш пра-- 
[ ІИбЄ. г '

НЄМ

І
Гейг про нову війну.

АБЕРДІН, Шкоція, 11 липня. 
— Полевий маршалок Гейг, го­
ворячи про потребу унїверсаль 
ного військового навчаня,- за­
явив сьогодня: “Ті люднЛякі 
думаю»* що іш не будемо ні­
коли noTpdhnwW бороти ся, — 
помиляють ся. Ми мусимо, бу­
ти Приготовані”.

МОНТРЕАЛ, 11 липня. — 
Страйк робітників при будові 
кораблів, що продрвжав ся че­
рез пять тижнів, докінчений в 
користь робітників. „ Страйком 
вибороли фахові робітники 7 
центів підвишки на годину, а

Я

Чужинні в Канаді мусять даль- 
, ше регіструвати ся.

ОТАВА, 10 липня.. — Потвер­
джене услівій мира Нінтгтк- 
ІКЯО jg'ÿBidl— llàptd ІІІЦПИ - 
ня ся чужинців в Канаді Мінїс-

* LI-

чені на "оборону арештованих
робітішчих провідників підчас 
генерального страйку в Винні-
шгу.<- ------------ ■

* ФЖ
ж

днну, як рівнож мають працю­
вати по 47 годин тижнево. t

П
> ■ ■

\
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- всякі галяв- 
’Жеські і жен- 
Здинокім сла- 
і склепі 
<ірк.

зькі але сталі.

при

Камєньакий
мкірк Евню 
іннїпег. 
айте, що під- 
генерального 

склеп 
5% опусту 
ай куючим!

наш

іГА!
й український 

направліованю
ВСЯКИХ МУЗИЧ* 
ІТІВ- х ■

леня з провін-

і. зе.г.ірки по­
коро і совісно..

дзюк
tirk Ave.
:g, man.

nnipeg, Man.

ЧЯ
лови

ініках в Ню 
єні, мо­
тнув і

тїченя скір-
Гцн

їрсена", ко­
ня відбу- 
догл'я- 
і хо­

ралу

ipegpMan.
Мейн 19J9 
ЕСУ!

П
ІЮ І
адоволене І

IСКЇ, prop І

ДРАЛІ. КУЖОК Ім. ВОЛ. ВИННИЧЕНКА 
Гї- відіграє в СУБОТУ, 19 ЛИПНЯ, с. р. . 

в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ . 
дві гарні комедійки:

ШАЛЕНА-I-СЬВІДКИ
Льва Курцева В.Товстоноса
W

На павзах буде показуватись гарний 
“мувіиг-пікчер”.

ЦІНИ МІСЦЬ: — 35,25 1 15 ит. 

ПОЧАТОК ТОЧНО ОЧГОД. 8-30 ВЕЧЕРОМ ,

Ти кети можна купувати у всіх українських тор­
гом» І в Укр. Роб. Домі.

ЧИСТИИ ДОХІД ЙПИЗНАЧЕНИИ НА 
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ.
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